
VISTA  la determinazione del responsabile di area n. 615 R.G. del 03.12.2020 con la quale è stato
affidato il servizio sgombero neve stagione invernale  2020/2021 alle seguenti ditte:

REMIGIO GROUP SRL con sede nel comune di Valle Castellana – Fraz. San Giacomo –
p.i. 01797160676 – assegnata  ZONA 2 (San Giacomo) per l’importo di € 4.000,00 + iva;

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di aprile, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

PREMESSO che con avviso in data 14.10.2020 è stata avviata una procedura per l’espletamento di
una manifestazione di interesse  per l’affidamento del servizio sgombero neve stagione invernale
2020/2021, dividendo l’intero territorio in n. 6  lotti, calcolando il costo del servizio eseguito
dall’ufficio tecnico  a forfait, come di seguito specificato:

Registro Generale n. 220 del 28-04-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 147 DEL 28-04-2021

COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Oggetto: SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE
STAGIONE INVERNALE 2020/2021 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

A FORFAIT
€ 2.875,00 + IVA

A FORFAIT
€ 4.000,00 + IVA

A FORFAIT
€ 3.450,00 + IVA

Zona 5: Cesano, Brrì, Collegrato, Vignatico, Valzo , Olmeto, Basto, Faro Verde, Colle, – Tratti
strade cimiteri

A FORFAIT
€ 2.875,00 + IVA

COMPRENSORIO STRADALE DI  VALLE VASTELANA

Zona 3: Macchia  da Sole, Macchia da Borea, Leofara, Vallenquina, Piano Maggiore, Prevenisco -
Tratti strade cimiteri

Zona 6:  Valle Castellana, Capolaterra, Mattere, Coronelle, Fornisco, Rio di Lame,Vallefara,
Ceraso, Pascellata – Tratti strade cimiteri

A FORFAIT
€ 5.750,00+IVA

A FORFAIT
€ 4.000,00 + IVA

Zona 1: Villafranca, Santa Rufina, Cerquito, S. Vito, Case Sparse, Carpane, Casette - Tratti strade
cimiteri.
Zona 2: San Giacomo

Zona 4: Pietralta, Morrice, Casanova  -  Tratti strade cimiteri



F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede nel comune di Castel di Lama, via
L. Da Vinci 21/a, – p.i. 02303400440 – zone assegnate:
ZONA 5 (Cesano, Brrì, Collegrato, Vignatico, Valzo , Olmeto, Basto, Faro Verde, Colle, –
Tratti strade cimiteri) per l’importo di € 2.875,00 + iva;
ZONA 6 (Valle Castellana, Capolaterra, Mattere, Coronelle, Fornisco, Rio di Lame,Vallefara,
Ceraso, Pascellata – Tratti strade cimiteri) per l’importo di € 5.750,00 + iva;

DURASTANTI SETTIMIO con sede nel comune di Acquasanta Terme (AP) – Fraz. San
Giovanni n. 30 – p. iva 01493580441 – assegnata ZONA 4 (Pietralta, Morrice, Csanova e
tratti strade cimiteri) per l’importo di € 2.875,00 + iva;

NESPECA ANTONIETTA con sede nel comune di Valle Castellana – Fraz. Morrice – p. iva
016001920679 – zone assegnate:
ZONA 1 (Villafranca, Santa Rufina, Cerquito, S. Vito, Case Sparse, Carpane, Casette - Tratti
strade cimiteri) per l’importo di € 3.450,00 + iva;
ZONA 3 (Macchia  da Sole, Macchia da Borea, Leofara, Vallenquina, Piano Maggiore,
Prevenisco - Tratti strade cimiteri) per l’importo di € 4.000,00 + iva;

VISTO che con la suddetta determinazione è stato stabilito che la spesa complessiva di
27.999,00 iva inclusa doveva essere impegnata  a favore delle suddette ditte,  con le seguenti
modalità:
€ 4.000,00 al capitolo 2014/2 con oggetto “Sgombero delle nevi dall’abitato – pretsazione di
servizi” – cod. Mecc 08011030209008 del bilancio esercizio 2020;
€ 23.999,00 sarebbe stata prevista ed imputata al capitolo 2014/2 con oggetto “Sgombero
delle nevi dall’abitato – prestaazione di servizi” – cod. Mecc 08011030209008 del bilancio
esercizio 2021;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la rimanente spesa complessiva di
€ 23.999,00 iva inclusa al capitolo 2014/2 del bilancio c.e. con oggetto “Sgombero delle nevi
dall’abitato – prestazione di servizi” – cod. mecc. 08011030209008;

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il
quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti
degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo
le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per il servizio di cui in oggetto sono stati richiesti i codici CIG  all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che sono stati comunicati i
relativi codici:

REMIGIO GROUP SRL – ZONA 2 CIG: ZF42F91EAB
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC – ZONA 5CIG: ZB72F921D6
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC – ZONA 6CIG: Z912F9235C
DURASTANTI SETTIMIO – ZONA 4 CIG: Z6D2F92471
NESPECA ANTONIETTA – ZONA 1 CIG: Z112F92523
NESPECA ANTONIETTA – ZONA 3                         CIG: Z962F925B0

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che le ditte non sono soggetti
inadempienti;

VISTO il D. L.VO 267/00;

2



D E T E R M I N A

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai
sensi della legge 241/90;

2)-di assumere impegno di spesa per l’importo complessivo di € 23.999,00 iva inclusa ed
imputare la stessa ala capitolo:
n. 2014/2 del bilancio c.e. con oggetto “Sgombero nevi dall’abitato – prestazione di servizi” –
cod. mecc. 08011030209008;

3) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:
Imponibile
Denominazione del soggetto creditore                            Codice fiscale              Importo
REMIGIO GROUP SRL                        01797160676                    € 3.180,00
NESPECA ANTONIETTA                         01601920679                    € 6.630,00
DURASTANTI SETTIMIO        01493580441             € 2.056,31
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SRL       02303400440            € 7.805,00
Imposta sul valore aggiunto
Denominazione del soggetto creditore                                                               Importo
Agenzia delle Entrate mediante pagamento    F24                                                     € 4.327,69

4)-Dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG  all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data  odierna sono stati
comunicati i relativi codici CIG:
REMIGIO GROUP SRL – ZONA 2: ZF42F91EAB
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC –ZONA 5: ZB72F921D6 – ZONA 6:
Z912F9235C
DURASTANTI SETTIMIO  - ZONA 4: Z6D2F92471
NESPECA ANTONIETTA – ZONZ 1: Z112F92523 – ZONA 3: Z962F925B0

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


